
Produktpass
Stand:

02/2024

Bezeichnung des Lebensmittels:

Vollkorn-Hafermüsli mit 40 % Früchten, ohne Zuckerzusatz

Zutatenverzeichnis:

Vollkorn-HAFERflocken (51 %), Sultaninen, getrocknete Dattelstücke, Rosinen, Bananenchips 

(Banane, Kokosöl),getrockneteApfelstücke, getrocknete Feigenstücke, Vollkorn-HAFERmehl (2 

%),HAFERmehl, getrocknete Bananenflocken,gefriergetrocknete 

Himbeerstücke,gefriergetrocknete Sauerkirschstücke, Zitronensaftpulver 

(Maltodextrin,Zitronensaftkonzentrat),WEIZENmehl, Maismehl, GERSTEnmalzextrakt.Hinweis 

für Allergiker: Kann SCHALENFRÜCHTE und MILCH enthalten.

Nettofüllmenge:

500,0 g

Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Innenbeutel nach dem Öffnenwieder gut verschließen.

Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

Peter Kölln & Co. KGaA. D-25336 Elmshorn

Ursprungsland oder Herkunftsort:

Deutschland

Gebrauchsanleitung:

Nährwertinformationen je 100 g

Energie 1536/364 kJ/kcal

Fett 6,0 g

davon

 - gesättigte Fettsäuren 2,8 g

 - einfach ungesättigte Fettsäuren - g

 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren - g

Kohlenhydrate 64,0 g

davon

 - Zucker 22,0 g

 - mehrwertige Alkohole - g

 - Stärke - g

Ballaststoffe 7,8 g

Eiweiß 9,5 g

Salz 0,070 g

Vitamine und Mineralstoffe

Thiamin (Vitamin B1)

Zink

Eisen

Magnesium

Phosphor

0,29

2,0

3,1

116,0

281,0

mg

mg

mg

mg

mg




